
24 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Vítání občánků

Nové prostory „krčku“ poprvé ožily 11. 6. 2011 a přivítaly devět nových občánků

s jejich příbuznými. Obřad zahájil pan starosta, popřál dětem spokojenou cestu životem a

jejich rodičům spokojený a šťastný rodinný život spolu sdětmi. Maminkám blahopřál

dodatečně ke Dni matek a předal jim malou kytičku. Děti dostaly kromě Pamětní knížky i

dárkový balíček s knížkou, jídelní soupravou a plyšovou hračkou. Všechny potěšilo

vystoupení kníničských dětí, které jim zatancovaly a zazpívaly.

Vítání, které poprvé proběhlo ve vlastních prostorách obce, se povedlo. Jen mě

mrzelo, že čtyři rodiny se bez omluvy nedostavily a tak blokovaly místo jiným, kteří museli

být odmítnuti a musí počkat na příští obřad.

Obecní úřad Kníničky přivítal nové občánky Denise Jelínka, Jindřišku Mikuláškovou,

Viktorii Vincencovou, Dominika Sítaře, Helenu Touškovou, Matiase Lichtnegera, Tomáše

Turoně, Adama Andrše a Žanetu Chrastilovou.

Noví občánkové mohli přicházet novým vchodem do zasedací místnosti.



25 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Vše je připraveno a může se začít.



26 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011



27 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011



28 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

První zasedání zastupitelstva v nových prostorách

Zastupitelé se sešli v nových prostorách krčku, aby stavbu převzali



29 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Mladé hody 2011

Příprava hodů začala v neděli 3. června přivezením hodové máje z komínských lesů.

Už po cestě do Kníniček chasu přepadl liják. Stárci museli přerušit její zdobení. Naštěstí se

odpoledne počasí umoudřilo a vše se stihlo připravit ve večerních hodinách.

Venku lije, stárci musí práce přerušit…

…ale v tělocvičně stárky mohly pokračovat ve výzdobě.



30 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

V pondělí dopoledne je mája ozdobena a může se postavit.

Odpoledne chasa vyráží zvát a nabízet rozmarýnky.



31 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Večerní předhodovou zábavu otvírají ti nejmenší za doprovodu cimbálové muziky

OLINa. Muzika hrála hodujícím občanům až do rána.

V úterý po dopolední tradiční mši u kaple hradní pán hradu Veveří předal hodové

právo a pan starosta mohl hody zahájit.



32 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Přítomná chasa pod vedením hlavních stárků Martiny Dolníčkové a Radka Mynáře

zatančila spolu s malými dětmi Moravskou besedu.

Odpoledne vyráží stárci pro stárky za doprovodu dechové hudby Dambořanka.



33 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Stárci si vyzvednou stárky a roztančí ulice obce. Ještě zbývá vyzvednout ty nejmenší,

tanečnice, které se shromáždily u Keprtů.



34 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

I s nimi si stárci zatančí a průvod se může vrátit na hřiště.

Tam chasa předvede čekajícím divákům Československou besedu.



35 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Hlavní večerní zábavu zahájili děti zatančením Moravské besedy.

Ještě společná fotka těch nejmenších tanečníků. Moc se všem líbili.



36 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Hodová zábava pokračovala až do pozdních večerních hodin. Během večera chasa

předvedla Moravskou i Československou besedu. Celý večer k tanci hrála Dambořanka a

občané si mohli během trvání hodů prohlédnout nové prostory zrekonstruovaného a

vyzdobeného krčku.

Mladé hody připravené občanským sdružením Kníničská chasa za podpory městské

části Brno-Kníničky se vydařily a je pěkné, že tolik mladých lidí se dokáže spojit a obnovit

krásnou tradici.

Kácení máje

Nová tradice se konala začátkem září poprvé. Bohužel neměla velký ohlas, i když

počasí přálo a byl teplý večer. Asi byla malá propagace. Tanečníků při reprodukované hudbě

a připraveném pohoštění se sešlo málo. Snad podruhé to bude lepší. Byla to pro chasu první

zkušenost.



37 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011



38 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Guláš jako od babičky

V září vyzvala SOPKa všechny kníničské kuchaře k soutěži ve vaření hovězího guláše

na otevřeném ohni. Soutěž se konala na okraji hřiště Dolní louky v sobotu odpoledne. Sešlo

se 5 družstev. Jedním ze soutěžících byl i kolektiv restaurace Marína. Kuchaři se sešli v pravé

poledne. Ochutnávky a hodnocení uvařených zázraků proběhlo až v 16 hodin. Porotců se

sešlo dost. Bylo těžké rozhodnout, který guláš je nejlepší. Zatímco dospělí udělovali body,

děti si zahrály kuličky.

Kuchaři vaří a porotci hodnotí…



39 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Vítězové  se radují.

Děti se baví cvrnkáním kuliček.



40 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Klub seniorů KLAS

Paní zastupitelka Jana Juránková pozvala v říjnu kníničské seniory na první setkání do

nových prostor nástavby krčku. Tam uvítala pracovnici z Klasu-Klubu aktivních seniorů,

který působí pod Centrem pro rodinu a sociální péči se sídlem v Brně na Josefské.

Dostavily se jen ženy a ty se seznámily s náplní klubu. Čeká je procvičování paměti,

luštění rébusů a hádanek i cvičení těla. Budou besedovat o svých koníčcích, vzájemně se učit

a podle zájmu i podnikat vycházky do zajímavých míst Brna. Čekají na ně zajímavé

přednášky s pozvanými lektory.

Ženy se dohodly na pravidelných schůzkách dvakrát měsíčně.

Seniorky se učily tvořit podzimní aranžmá s pozvanou lektorkou.



41 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Zajímavá byla beseda s vizážistkou.

Vánoční aranžmá už zvládly seniorky samy.



42 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Návštěva v mateřské školce před Vánocemi byla milá.

Děti zazpívaly vánoční koledy a ženy si šly prohlédnout zařízení školky.



43 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011



44 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Sportovní den

Městská část Brno-Kníničky pořádá každým rokem na podzim sportovní den. V roce

2011 už proběhl pátý ročník. Soutěžilo se v tradičních i netradičních disciplínách ve všech

věkových kategoriích. Družstva v tělocvičně hrála volejbal a florbal. Jednotlivci stříleli na

hřišti ze vzduchovky. Děti si prověřily cyklistickou zručnost a závodily v pětiboji. Vítězové

se dočkali odměn, nechybělo občerstvení a počasí všem také přálo. Nové hřiště na Dolních

loukách se plně osvědčilo. Vyzkoušelo se i nové posilovací zařízení pro dospělé.



45 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011



46 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Drakiáda

Tentokrát létali jen ti draci, se kterými jejich majitelé dokázali utíkat. Vládlo naprosté

bezvětří, ale zato byla pořádná zima. Horký čaj a pečené brambory přišly vhod.

Burza sportovních potřeb

První víkend v listopadu se konala poprvé burza sportovních potřeb a zimního

oblečení. Zboží se nabízelo v tělocvičně. Prodávající byli hlavně z Kníniček, ale kupující

přijeli i z okolních obcí. Protože akce měla příznivý ohlas, organizátoři se chystají burzu

zopakovat na jaře příštího roku.



47 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Strašidýlková cesta

Turistický oddíl TOM Rokytná uspořádal pro děti cestu s lampiony na Dolních

loukách. Děti plnily úkoly na šesti stanovištích. U draka je čekala odměna.



48 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Mikuláš

Úřad pozval děti na Mikulášské představení O Čertovi Chlubejsovi a kouzelné

barvičce. Muzikálek plný písniček, čarování, hádanek a překvapení zapojil odvážnější děti do

hry. Po představení přišel do tělocvičny i Mikuláš a naděloval.



49 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Mikulášská Oldies párty

Na pozvání SOPKy přišli večer do tělocvičny dospělí a při hudbě DJ Aleše Chrastila si

zatancovali i zazpívali. Hrála se hudba sedmdesátých let. Součástí večera byla bohatá tombola

a soutěžní přehlídka nakládaných okurek Uhorkový košt.



50 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Andílci

Mateřská škola předvedla v parku před školou své předvánoční vystoupení, které všem

připomnělo, že čas Vánoc se už blíží.



51 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011

Koledování

Na štědrovečerní koledování se sešlo přes nevlídné počasí několik sousedů, aby si

společně zazpívali při harmonice a kytaře vánoční koledy. Protože nezpívají poprvé, už jim to

docela ladí.

Silvestr

Zastupitelé pozvali občany na ohňostroj před cukrárnu Anička. Připravili pro ně

svařené víno i horký čaj. K tomu nabízeli zdobené perníčky. Ohňostroj byl tentokrát

doprovázený hudbou. Tím se společně s občany rozloučili se starým rokem, a přivítali nový.



52 Kronika MČ Brno – Kníničky 2011


